

Śrem, 21 marca 2020 r.

Grzegorz Wiśniewski  
Radny  
Rady Miejskiej w Śremie

BURMISTRZ  
ŚREMU

za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miejskiej w Śremie

**Interpelacja**

Biorąc pod uwagę coraz większe zagrożenie związane z rozprzestrzenianiem się koronawirusa (SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19) i wprowadzeniem na terenie kraju stanu epidemii proszę o przedstawienie informacji w tej nadzwyczajnej sytuacji w poniższym zakresie:

1. Czy Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w Śremie (GZZK w Śrem) wyposażył jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Śrem i Straż Miejską w niezbędny sprzęt i środki do realizacji zadań wynikających z wykonywanych czynności w okresie epidemii koronawirusa (tj. czynności ratowniczych; pomocowych; wynikających z dotychczasowych zadań)?
2. Jaki sprzęt i środki przekazała gmina Śrem jednostkom OSP i Straży Miejskiej celem ich zabezpieczenia przed możliwością zarażenia koronawirusem?
3. Jaki sprzęt i środki zostały zakupione w ramach tegorocznej rezerwy na zarządzanie kryzysowe? Jakim instytucjom/podmiotom zostały przekazane?
4. Czy i jaki sprzęt oraz środki w najbliższych dniach planuje zakupić gmina Śrem w ramach rezerwy na zarządzanie kryzysowe?
5. Jakie wyposażenie znajdują się na stanie GZZK w Śremie niezbędne do prowadzenia działań zmierzających do likwidacji zagrożenia w przypadku pogorszenia się sytuacji związanej z epidemią koronawirusa?

**\*Uzasadnienie istotnego znaczenia dla gminy:**

Obecnie rozwijająca się sytuacja związana z rozprzestrzenianiem się koronawirusa (SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19) wpływa bardzo negatywnie na poziom bezpieczeństwa mieszkańców gminy Śrem. Celem zapewnienia szeroko rozumianego bezpieczeństwa dla mieszkańców gminy, niezbędne jest odpowiednie wyposażenie podmiotów stojących na straży wspomnianego bezpieczeństwa i realizujących zadania w tym zakresie tj. m.in. Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Straży Miejskiej. Brak takiego wyposażenia oraz środków wywołuje znaczne ograniczenia w właściwym działaniu tych podmiotów. Odpowiednie wyposażenie w niezbędny sprzęt i środki pozwala w/w służbom na szybką reakcję dla wykonywanych czynności. Ograniczy to również rozprzestrzenianie się wirusa. Ponadto zapewni odpowiednie zabezpieczenie dla osób biorących udział w działaniach ratowniczych, działaniach pomocowych oraz realizacji obowiązków wynikających z dotychczasowych zadań. Dodatkowo zapewni też odpowiednią ochronę dla najbliższych tych osób.

Wszystkie czynności wykonywane przez wskazane służby mają za zadanie ochronę zdrowia i życia mieszkańców gminy Śrem.

Z pokazaniem,  
Grzegorz Wiśniewski